
PAR ŽURNĀLU SPORTS

Šogad taupības režīmā žurnāls iznāk divas reizes mēnesī, 48 lpp. apjomā, tirāža līdz 5000 
eksemplāru. Privātajos nacionālajos medijos sporta tematika, galvenokārt, apkalpo sporta līdzjutējus 
un viņu intereses, akcentējot uzmanību 4 - 6 populārākajiem sporta veidiem (galvenokārt  sporta 
spēlēm), kas, vismaz daļēji, pat Latvijā spēj eksistēt kā biznesa projekti, jo, pateicoties lielajai TV 
auditorijai,  var  piesaistīt  arī  ievērojamus  reklāmdevēju  līdzekļus.  Bet  tādējādi  tiek  kropļots 
priekšstats  par  sportu,  priekšplānā  izvirzot  iespēju  ar  to  pelnīt  naudu,  uzsverot  to  kā  galveno 
motivāciju jauniešiem doties uz sporta zāli.  Tiek aizmirsts par sportu kā pilnvērtīgas personības 
veidotāju, veselīga dzīvesveida sastāvdaļu.

Žurnāls  Sports  orientēts  uz  jauno cilvēku,  kas  sporto  pats,  vai  arī,  kas  šai  nodarbei  vēl 
jāpamudina. Žurnāls piedalās Valsts sporta politikas īstenošanā, palīdzot veidot veselas, fiziski un 
garīgi attīstītas personības.  Sports rāda iespējas ikvienam indivīdam nodarboties ar sportu visā tā 
daudzveidībā,  popularizē personības  un  to  pieredzi,  analizē sasniegumus un  zaudējumus,  palīdz 
meklēt risinājumus problēmām.

Žurnāla devīze ir   Latvijā sporto 100 veidos, mēs rakstām par visiem  .   Piemēram, 2009.gada 
30  numuros  dažāda  apjoma  materiālos  aplūkoti  79  sporta  veidi.  Visbiežāk  vieglatlētika  (46 
publikācijas), riteņbraukšana (35), hokejs (34), basketbols (32), autosports (28), futbols (23), teniss 
un  handbols  (pa  18),  volejbols  (17),  orientēšanās,  svarcelšana  un  slēpošana  (pa  13),  bet  netiek 
aizmirsts arī  cīņas sports (10), regbijs (7), florbols (7), airēšana (6) vai burāšana (5). Žurnālā ir 
īpašas sadaļas, kurās tiek stāstīts par sporta skolotājiem un treneriem (2009. gadā 10 portretējumi), 
sportu augstskolās (4) un sportu cilvēkiem ar īpašām vajadzībām (5).

Sports ir  vienīgais  izdevums,  kas  pilnībā  atspoguļo  Latvijā  lielākos  kompleksos  sporta 
pasākumus - Latvijas jaunatnes olimpiādes un Latvijas olimpiādes.

2010.gadā žurnālam ir  1822 abonentu, no tiem  321 fiziska persona. Bez maksas žurnālu 
saņem  visas  vispārizglītojošās  skolas,  augstskolas,  sporta  skolas,  sporta  klubi,  sporta  veidu 
federācijas, pašvaldības un nacionālās sporta bāzes. Žurnāls tiek drukāts līdz 5000 eksemplāru lielā 
tirāža. Daļa tās bez maksas tiek izplatīta lielākajos masu sporta pasākumos.

Žurnāla interneta mājas lapā www.sporto.lv katrā numurā vidēji ielūkojas vairāk nekā 2500 
apmeklētāju. Salīdzinot ar 2008.gadu, šis skaits palielinājies aptuveni par tūkstoti.

Šogad plānots papildināt populārzinātnisku rakstu apjomu. Sadarbībā ar LSPA speciālistiem 
tiek veidots pielikumus  Sports teorijā un praksē, kuru rediģē pedagoģijas zinātņu doktore, LSPA 
profesore Agita Ābele. Šis izdevums nāks klajā 11. jūnijā. 

Marta  beigās  tika  izdots  speciālnumurs  Latvijas  II  ziemas  olimpiāde,  kas  pēc  apjoma 
līdzinās  nelielai  grāmatai  par  šo  komplekso  pasākumu.  Sporta  apgāda  fonds  nodrošināja  arī 
grāmatas Latvija Vankūverā sastādīšanu, rediģēšanu un izdošanu.

Žurnālam   Sports   būtiski:  
- popularizēt sportu kā veselas, fiziski un garīgi attīstītas personības veidošanas instrumentu;
-  nodrošināt  iespēju  visu  valstī  atzīto  sporta  veidu  federācijām paust  savu  viedokli,  atspoguļot 
situāciju un iespējas šajos sporta veidos;
- nodrošināt treneru, sporta skolotāju, zinātnieku un vadošo sportistu pieredzes popularizēšanu;
- atspoguļot kompleksos sporta pasākumus;
-  nodrošināt  izplatību  mērķauditorijā  -  vispārizglītojošajās  skolās,  sporta  skolās,  sporta  klubos, 
sporta veidu federācijās, lasītājiem ar aktīvu dzīvesveidu.

Nodibinājuma „Sporta apgāda fonds”
valdes priekšsēdētājs

Raimonds Emuliņš


